CERFA

EX
MINISTERE m

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE N* 14734 04
ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

Literit
Ezaind
Frasprapd

Demande d'examen av cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Article R. 122-3-1 du code de I'environnement
Ca formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas,
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est mis par le ministére en charge de ['doologie.
Ce lormulaire peut se remplir facilemant sur ordinateur. 5i vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratultement via ce lien [}

Cadre réservé b l'autoritd chargée de Fexamen au cas par cas

Drate de réception _24/11 IIIZ_QE T -

f
Deasiar complet la _Zil_ll. _|rﬂ)2_3 !

N* d'enragistramant ; _ 2023-7589 =

LI Intitulé du projet

Proget d'exiension du parking du supermarché Lid rue de a Coquenesss 4 La Gorgue (59) par démadition &'une
friche commeardiale vacanio.

(ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

Identification du

21 Personne physique
Mom Prenomis)

2.2 Personne morale

Denamination Raison sociale

Lich SHC Lidl j.

N SIRET Type de sockéld (SA, SCIL..)

S ade 2 62207 551 BN -
Représentant de |a personne morale © [ Madame [¥] Monsleur

om Prénom(s)

MATHEY Cedrin

La led n™ TE-17 du & janvier 1878 refative & linformatique, aux fichiers et aux ibertés s"applique aux donmdes nominsthes porss
dans ca formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectificalion poeur crs données auprés du ssrice destinaline,
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g-e.meunier
Texte tapé à la machine
2023-7589

g-e.meunier
Texte tapé à la machine
2 4    1 1       2 0 2 3

g-e.meunier
Texte tapé à la machine
2 4     1 1      2 0 2 3


3

31

Categorie(s) applicable(s) du tableau des sevils et critéres annexé i I'article
R. 122-2 du code de |'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

i A Caractérisfigues du projel su regand des seuils e oitéres de la cablgorie
N* de catigorie ot SoUs-CHEGOME |  1oicer tes Aventusios rubriques SSues daLtres nomencialLres (ICPE. KOTA, ate.)

141, Airas de slalionnemeant g} Ares de staticnnement cuvertes au public de 50 unités et plus,
cuvertas au public, dépdts de
wehicules et garages collectils
da caravanes ou de résidences
mcbiles de osirs.

Le projet fait-il 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux

| et Il de "article R.122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

O oul & Nen

3.2 Le projet fait-il 'objet d'une soumission volontaire & examen au cas par cas au titre du |11
de l'article R122-21 ?

4

a1

4.2

3 Oui £l Men

Caractéristiques générales du projet

Darvianl Alfa annexses au présant formulaire les pigces énoncées & la mbrigue 8,71 du formulalre,

Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projel consiste en kb construction d'une extension d'un parking pour be commerce LIDL nue de la Coguenesse 4

La Gorgue, |l falt Mfobjet d'une deéclaration préalable | Conslructions, travauy, instaliations et aménagaments non

SOUMMIE A parmis,

La seclion cadasirale comprise dans ke périmétre du prajel estla section A n"5860 (complat), La surface parcellaina

Icfale est de b 316 m?.

Le terralin est actuellement composé dune frche commerciabe vacanie suite & un dégart en refraite (anciennemant

Saultifarm - magasin discount électroménager, déco intéreurs), Ce magasin sera démoli afin d'agrandir le parking

de:xisl;;'lt du ”?aga sin Lidl, Line démolition tolaka sera effectuss qur [a parcelle ASSG0, soit une surface de démolition
81441 S mr,

La creéation du parking s'adagte aux enjeux environnementaux. || sera constitué de places de stalionnement et

voiries en enrobé infiltrant. Des arbres seront plantés, des candéabres solaires ot des bormes pour véhicules

dlctrigues seront installees,

—_— —_

Objectifs du projet

Le futur parking sera positonng dans une Fona mbde résidentiel, commerciala el industrialle, || siee égalemeant
en antrée dela vile de La Gorgue & proximité de | D245 et D847, Le parking permetira d'ameliorer la qualité de
I"enirée de ville qud donme actusllsment sur une friche commerciale vacante, d'accusillir davantage de clisnts et
profitera aux habitants de ks commune mais également SUX COmMMUREs valsines,

Aucun batmant ne sera consiriit sur la parcelle n°5860,
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

Le site sera miénagsd on plusisurs phases -

- travaux de deconstruction du batiment el retrait des surfaces impermaéablas du parking
- Remise en atat du sita (traitement et axport des déachets de démalition)

= Création du parking, des voiries et des espaces verls,

4.3.2 Dans sa phase d'exploitation et de démantalement

Dans sa phasa d'exploitstion le parking servira a accusillic des clients souhaitant s'approvisionner an denrées et en
produits non alimantaires au magasin Lidl présent sur la pareslia volsing,

Aucune modification des réseaux des saux wsdes existant ne sera apporide,
Les raccordaments aux réseaux EP de rulssellement de voirie seront raccordés au réseau existant.

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(i) La décision de 'awtorité chargée de Nexamen au cas par cas devra #tre jointe au(x) dossier(s) d'autarisation{s).

Frogal non sowmis 8 un parmis de démalkr,
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandiwrs caracteristigues du projet “alaury
Espacas varts 1662 m?
Arbras plantés | arbiras détruits 26 arras [ 3 artees
Places de statonnement B0 places
Places de stationnement en enrabé infiltrant 56 places
Places de slalicnnement pour véhiculas électrigues & places

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

Buméra ; waie - Hut de la Coguenesse

Lisu-lit ; == S

Localité ; L8 Gorgue

Code postal ;| 5 4 2_ 5_3_ EF:: 158 B B Oty SN SN
Coordonées géographiquest

Lorg.- B e -y B * Coag R ot B R TR RN Ry

Pour les catégories 5° a), 6* a), b) et ¢), T°a), 9%a), 10°, 11%a) b) 12°,13°, 22°, 32", 33", 34°, 357, 36°, 37°, 38°, 43°
af, b) de 'annexe a Particle R. 122-2 du code de I"environnement

Potrboa dipart : Tong. -0 B ) B e Se " et AR SR S S5 'aa T tE
Point o draryvie s Long, ;S8 S e S e SE e Lgk A BeL ¢ A B YL s M e
Communes traversees ;

Précisez le document d'urbanisme en vigueur et les zonages auxquels e projet est soumis ;

Plan Local d'Urbanisme deLa Gorgue - secteur LUE

(5 Joignaz & votre demande les annexes n“2 & &,

4.7 S'agit-il d'une modificationfextension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
O oul [ Non

4.71 5i oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l'objet d’une évaluation
environnementale ?

L] Oul 2 Man

[1) Pour foutro-mer, voi nodice Replicine
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4.7.2 5i ovi, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant faprés ».

Ul Sensibilite environnementale de la zone d'implantation envisagée

(@} Afin de réunir les informations nécessairas pour remplir |e tablesy ci-dessous, VouS PoUvez vous rapprocher des
servicos instructeurs, et vous référer notamment & Foulll de cafographie interactive Géo-IDE, disponible sur |e site de

chagque directon réglonale,

La site Intamel du ministére de l'environnement vous propose, dans la rubrigue concemant ls demande de cas par cas,
Ia listé di#s sites infernel ol Irouver les données environnemantales par réglon utiles pour remplir le formutaire.

ou réglonale), une zone de
i conservation halisutique ou
| un pare naturel ragional 7

Le projet se situe-t-il : | Oui | Non LequeliLaguaile 7
[a ENIEFF & plus proche esl une ZNIEFF de type |, elle est siiuge &
3.5 km
Drans une zone naturelie
d'intarat acologique, gl @
faunistique et Aovistique de
type | ou |l (ZMIEFF) 7
En zore de montagne 7 = | =
Aucun APB n'es! recanss & prosimité de la zone détude, Le plus
proche est situd & envirgn 27,6 km 8f 58 namme « Landes du Plataag
Dans une zone couverts par d'Halfauts (FRI600334 ),
um arrila de proteciion de El | A
bioiope 7
Projet situd 4 51 km da la cite
Sur le territaire d'une -
commung litorale ? 0|
] Aucuna Rasarve Naturalle Régionala n'sat recanaée & proximité du
Dans un par: national, un #ite dPétude, La plus proche est située 4 3.7 km au nord-est. || agit
parc naterel marin, une des pras du Moulin Madame RMNRZ83 & Sallly-surda-Lys. La BN la
résarve naturelle (nationals O = plus proche est 4 35 km au nord-ouast du projel 7 Elangs Du

Romeiaéne (FR3E00168). La commune de La Gorgue nest pas
concamés par un PNE, Le plus proche estle PR Caps et marais
d'Opale (FREGOOOOT) & enviran 27,5 km & l'ousst de la commune.
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Le projet se situe-til : | Oul [ Non LequeliLaquelle ?
Le site n'est pas congernd par un Plan de préventicn bruit,
AT Capendant, le site d'éude est concemé par |a zone lampon des
F tearitod
p:: uu: plan d:e:ml ] Ul: rf:m infrastruciures de transports terastres bruyanies, La D945 ast
ol Brak: il ou le a | & considérge comime une Infrastructure de transport bruyante de
el ipegiaReutiies catégornie 3 avec une zone tampon de 100 m de chagque cods.
d'elaboration 7
__ Le aita UNESCO le plus prache est le Beffrol de I'hétel de Ville de
Dans un bien inserit au Bailleul. Ce monument est localisé & distance du projet {plus de 10
patnmoine mandial ou sa k). Le monument historkgue ke plus proche du prajet est siud surls
Zone tampon, un manument 0O | @ [cemmune de Sailly-sur-la-Lys & 3.5 Bm du site d'dlude. || 3'agit de la «
histarique cu ses abords Malson dite de la prévole » (Inscription par arrélé du 5 janvier 1925).
ou un elte patrimonial Aucune ZPPAUP rest présants sur la commune de La Gorgue. Le
remanguable 7 plus proche est sibed & 10 km du site d'dtude.
Aucune Zone & Dominanta Humide du SDAGE et aucune Sane
[Humide du SAGE au sein du site d'éude.
Une Z0H el une envelappe Toncionnalle des zones humides
Dans une zone humide ayan ol remarguables présente & 130 m du ste détude.
fait Fobjat d'une délimitation 7 Sﬂgm Fétude de zone humide réalisée sur le site, ce demiar ne
présants pas de Zone humida.
Dans une communs cvers La communa de .LI_!-E.P‘EHE et aoumize au Plan de Prévention des
par un plan da peévantion des - Rizques Maturals Inondation Lys aval, Capendant, le site d'étude n’
risggues naturels prévisibhes esl pas concamd par b zonage du PPRI.
{PPRM} cu par un plan
de prévention des risquas
m:nmwmm ‘F‘F:%'b 2 Approuvé par arrélé Interpréfectoral du 21 juillet 2005, annulé par
décision da la Cour Adminlstrative d'Appef de Douai (CAA)du 17
B e it 4 | O |seplembre 2009, Cette annulation st basée sur des dléments da
| oLl procadure, L'akéa de référence du PPRI n'est pas remis &n cause,
ApproLve 7
|Dans une zone tampon de 1 km autour du sile d'&tude, 3 sidles
BASIAS sont présents mais aucun ne concems ke périmétre d'éiude
Aucun site BASOL n'est recensd sur ka comsmung dé La Gorgue,
Cans un siter ou sur des sols a Auoun 515 n'est présant sur la commung, Le plus proche est silud &
pollués 7 Mervibe (6,2 kim).
Etude de pollution réalisée : Les usages &t achvités exercées sur le
site ou A prosdmite immédiate de celul-ci ne sonl pas ratenus comme
ayant pu influsncer « I'état de contamination das sals »,
Dans une zore de répartiton ol &
des eaux 7
La commune n'est pas CONCEIMESa far une Zone & enjeu eau mtahlu—
Dians un périmétre de du SDAGE.
proteciion rapprochée d'un Le site d'&ude n'est pas concernd par une Alne d'Alimentation de
d'aa?.lﬂdealiné 4la olm® Capiage. La plus proche est celle des champs captanta du sud de
e Lilla & 12 kilomatres du projet.
conaarmmaticn humaine ow
d'eau minérale naturalle 7
L& site inscrit ke plus proche est situé sor la commune de Balbeulel
Steenvoorda & 13 km du projel. Il s'agit du Mont de Flandre (58 5] 14),
[Crane un site inscnt 7 [ =]
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Lo projet se situa-t-il dans 1 .
ou & proximite ; Oul | Non Lequel et & quelle distance 7

Il n'existe aucune ZPS ou Z5GC & proximité du site d'étude. 2 zones
Matura 2000 Belges sont présentes dans uh parmétre de 15 km
autouf du proget. Cas demigres sont présenles 4 11,5 et 14 km du site,

D'un site Nalura 2000 7 O @
Le site classs Je pkas prache ast siteé sur la commune da Verquin 4 9
krm du projet. |1 s'agit de « & de Noeux {labulaira), Cavalier Voée du 8
au 11 (TO37 237} » (B2 5C 38},

D'un site classéd 7 0| =

-l Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et |
santé humaine au vu des informations disponibles

= |

61 Le projet est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidances potentieliea

Dul

Men

De guelie nature 7 De quelle importance 7
Appréciez sommalrement I'impact potentiel

Engendre-1-il das
prélévemants d'eau 7
Sl oul, dans guel
milieu 7

Le projel correspond uniguement & un parking el ne nécessite dong |
pas de prelévement d'eau,

Impliguera-t-l|

das drainages'ou

des modifications
previsibles des masses
d'eau souberraines 7

Est-il exoedentaire &n
materiaus 7

Le proget induit la démalitian du batimen! commarcizle
SAULTIFERM".

Est-il déficiiaire an
matérlaux ¥

Si oul, ulllise-t-ll bes
rassources naturallas
du sal ou du sous-gal 7

0
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Do quella nature 7 De quelle importance 7

Incidences potentialles Oul | Non : ; -
Appréciez sommalrement l'impact potentiel
Aucune ifl résea
Bt of sdquation Lappm‘lé:md cation des Ux des eauk usdes existant ne sera
avec les ressources Les raccordemants aux réseauy EP da ruissellamant de voirie saronl
dispon|bles, raccordés au réseau existant. '
les dquipements = | O
o alirmeration
en esu pofable
assalnissament 7
Estl suscantibla ' ILe site ast déja artificialisée. Les espaces vens sont minoritaires el
d'enrainer des peu favorables a l'expression d'una faurne ou d'une flore dinféré
perlurbations, das
dégradations, des 0l @
deslruclions de la
bicdiversité existants |
Taune, flome, habitats,
confinutés soologicues 7 |
S b projet esl silud [F mexiste aucune ZPS ou Z5C & proximité du site d'étude. 2 2ones
_ | dans ou & proximiié Matura 2000 Balges sont présentes dans un périmétre de 15 km
B | d'un site Natura 2000, autour du projet.
= | pst-il susceptible Motre périmétre d'éluda étant situg a distance des Z5C ou ZPS en
B | davolr un impact sur ol e\ France et n'sccusilant pas de milleus similalres & ceux refrouvis
un habitat { une espéce dans les rones Malura 2 000, les enjaux acologiques refatds aux
= : - zones Matura 2000 sont tres faibles,
- | inscrilie) au Formulaire
Standard de Donngdes
du-site 7
Le projet fait Mabjet d'un renouvedement urbain, || ne s'implante ni sur
un ace naturel, un espace agricole, forestier ou maritime,
Engendra--1|a =P it
cofsommation
d'espaces nalurels, L2l gl
agricalas, forastiars,
maritimes 7
Aucun PPRT o
Line canalisation de gaz, la départementale D843 ¢l une ligne
dlaclrique sont présents 3 moins de 100 m du site détude,
Est-l concarne 3 sltes BASIAS prasents 4 mains d'un km.
par des risques O | [E |Aucun site BASOL et SIS & proximité
technologiques 7 Une Installation Classée est présente en face du fufur parking Lidi.
e La commune ol concemes par un AZI, un PAPL un TRI et un PPRI.
Le site d'éfude est [ocalisé & 130 m dune Zene recouvrant cas
zonages. Aucun mouvement de terain recense dans le secteur.
Eeldl coriparnd d Aucune cavite soulerraine racensé dans le secieur,
§ PR nalurelsp‘?r 25| @ | O |Lazone détude est localisée sur un secteur & alka moyen de retralt
et gonflement des argiles,
Risgue sismique faibls.
Risgue faible dexpasilion au radon,
Le projel n'engendre pas da_ﬂ;ques sanitaires.
Engendre-4-il des o |
risques sandaires 7
Est-il concemné par des Le projel n'est pas concernd par das rsques sanitaires,
Asques sanitairas 7 [l =
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= ) De quelle nature 7 De quelle Importance 7
s g s W Bt Appréciez sommalrement 'impact potentiel
Tres lagere hausee du trafic routier esaatant (clents, personnel,
livraison) mais impact limité car site déja arificialiss et magasin an
activité
Engendra-t-il des Déplacaments essentiellement restreints au parking @l voes de
dénlacements/des [ | O [staonnemant
trafics 7
Seula Mutilisation des véhicules motorisés engendrera du bruit
nalable gui ast a conbrasté avec le bruit d&ja ambiant avec Ia
Estil Souros da Bl ? O [ pn:r:ntl_mlté de |a l:_IE_Hﬁ ol D947, La phase travaux angandrara du bruit
tenging + démodition},
E&i-il concerné par des Le site ast concemé par une zons tampon de clagse 3 en rison do
nulsances sonores 7 | @ 3 prosamild avec la D945,
Le projet n'est pas source d'odeur,
0| =
: Engandre-t-Il des
g adeurs 7
i | EslHl conternd par des : Aum-:_-r:tﬂa source de nuisance oifaciive n'est & nater aux alentowrs du
nuisances olfactives T | [ il
- Les seules vibrations attendues seronl dues aus ravaux, |
Engendre-t-il des BB
vibralions 7
Est-il concemné par des N Aucung source de vibrations mest & noler aux alentows du projet.
vibrallons 7 0| =
b Le site de-projet disposara d'un dclarage uniquamant pour la
Engendre-il des a | o staticnnemsnt, Les commerces saront éleinls an dehors des houres
&missions lumineuses 7 d'ouverures.
| Est-l concerng Le projet st concennd par l'éclairage publique de |a voire,
par des amssions £ &1
[umineises 7
Le profet ne prévoil pas la canstruction d'activités génératices de
poliution da Palr & 'exeeption du trafic reulier supplémentaire qu'il
antralne.
Engendre-i-l des rejsts | - o
dans |'adr 7 U G
Engendre--il des rejets | L) | [
lquides 7
Sl oul, dans qued
miliew 7 ol @
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Incidences potentielles Oul | Nen

De qusile nature 7 De quelle Importance 7
Appréciez sommairamant I'impact potentiel

Engendre-i-il des -

afflusnts 7 S C
Aucune production de déchets dangarawe n'est a prévoer par e
projet. Des dechasls amlantés, pelntures ot autes déchets issus da la

Ergendre-il la demalition d'une partie du bail seront probables et suhaont s filidras

production e déchets riglemantéas el adaptéas.

A C1 | 7 |L'esploltation du projet générera de la production de déchets divers

o umﬂx - : ' qui serant pris en charge par les filiéres adéquatas:

el - production de dechets verts liée & lentretian des espaces verts,

Agicun monument historigue, sike nscrit ou dassa & prozimiié du site

Est-ll susceptitle detode | -

da porter atteinte Aucun site inscrit au patrimome mondial de TUNESCO a proximits

au patrimoing Projet situg en conbexta urbain, dans une zone mixka commencials,

sirehitactinl. wahiret O [F |résdentielle el industriolle

8 8 | srchéoiogiqus st Le profat n'est pas concerms par le zonage da ZPPAUP
B | paysager ?

' Engandra--il des Lo projet se situs en zone UE du PLU. [l est compatible avec ¢
modifications sur les document d'urbanisme. La terrain est acluellament composé d'un
i TaS K fs m_rzﬁurtf? Saulliferm (magasin discount électroménager, déco
Lﬁ;ﬁlﬁr{: i, C1 | FE e projet géndre la supprassion des empiois du magasin existant au
amiénage r'ﬂlants]l ; épmﬂt d'une hapsse de |a capacié d'accuel du magasin Lidl, pouvant

i ‘mener & une hausse des Izés dans Ia struchune,
notamment (usage du [ i
gal 7

6.2 Les incidences du projet identifiées
d'autres projets existants ou approuvés
O Cui £ Non
Sl oul, décrives lesquelles

auv 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec
?
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6] sont-elles susceptibles d'avair des effets de .
nature transfrontidre ?

O oo [F Non
Bi ouwi, decrivez lesquelles :

Le projet est situg 8 10 km de ka frontiére belge.

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluvations pertinentes des
incidences sur 'environnement requises au titre d'autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre

retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur

l'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement

étudiés) et permettant de s'assurer de I'absence d'impacts résiduels notables. |l convient de_
i i ures, contenu, mise en ceuvre, suivi, duré

56 des 80 places de parking seront e enrobs inftrant.

2 places de stationnement pour véhloubes dlectriques.

Plantation de 26 arbras

Des candalabras salairas el das bomes pour vahicules sleclriquss serant installées.
44.60% dazpaces varls

Demolition d'une friche commerclabe vacants
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rAl Auto-évaluation (facultatif)

(D au regard du formulaire rempl, estimez-vous qu'll eat nécessale que wobtra projet fasse Toblet d'une dvaluation
emvironnementals ou gu'il devrail en dtre dispenseé ? Expliquez pourquoi.

Au regard du formulaire. rempli, ke prodet n'est pas de nature a faire lobjet d'une évaluation environnameniale. Le
projet respecta les différents documents d'urbanisme, Il 8'inscrit en Beu el place d'un magasin en activitd et nest
donc pas da nature & portar atteinte a la biodiversite.

I n'enlraine aucune conscmmaton de terres agricoles, de mSsux naturels et n'impact pas les activités humaines.

Le projet est localisd dans une zone mixie de commerces, de services, denireprises & d'habilations. | pemetiea
dane a de nombraux cliants da profiter d'un commence alimentaire de prosimits,

I Annexes

81 Annexes obligatoires

Objet

Documant CERFA n®14734 intilulé = informations norminalives retalives au maitre d'ouvrage ou o
pelilicnnaire » - non publis.

Si e prajet fall 'obje! d'un examen au cas par cas dans le cadre du disposilif prévu aux | et I de
2 | l'article R.122-2-7 du code Fenwironnement (clause filed), Ia décision administralive soumetant ke proet | O
Al CAS PAr Cas.,

Lin plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une dchelle comprise entre 1116 000 &l 1784 000 (1
poul 5'agir dextraits carographiques du document d'urbanismea &°il existe), l
Al mimmum, 2 photographies dalées de la zone dimplantation, avec une ecalisation cartographigue
4 | des prises de vue, I'una devant permettre de situer le projet dans l'emvironnement proche et Pautre de =
ke siluer dans ke paysage lointain, -

Un plan du proje! ou, pour les mavaix, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), B*a), b)
§ |etg) 7a), 97a8),10% 117a), b), 127, 137, 227, 32° 33%, M°, 357, 36, 37°, 38", 43" a) et b) de l'ann=axe & [=]
Farticle R. 122-2 du code de lenvirennement un projet do tracd ou une enveloppe de trace

Sauf pour les ravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5% a), 6°a), b) el g}, ¥ a), 9°a), 10°.11%a),
by, 12°% 13°, 22°, 32°, 337, 347, 357, 36, 37", 38", 43" a) el b) de l'annexe & l'arbcle R. 122-2 du code
de l&mimnnement ; plan I:ItEE- ahu:nrd:a du proget -:1Ifl'.ll meébras au minlmum) pouvanl prendre la formae @
da pholcs aariennas datéas et complétéas si nécessaire selon les évolutiona récantes, 4 une échells o
comprise entre 102 000 et 1/5 000, Ce plan devra préciser 'affectation des construchons of lerrains
avoisinants ainsi que kes canaux, plans d'eau e cours d eau

Si e projet est sited dans un site Natura 2000, un plan de situation ditaillé du projet par mppuﬁl dce
T | site. Dans les autres cas, une carte permetiant de localiser le projet par rapport au sites Natura 2000 =
sur lesquels le projet est susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d‘ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet ’

Annexe 8 : Notice explicative

1 J
Annexe 9 : Etude géotechFique

2
Annexe 10 : Etude de pollution B

3

| -

Annexe 11 : Etude de zone humide

4
Annexe 12 : Déclaration préalable constructions, travaux, installations et aménagements non soumis a

5 |permis

Il Engagement et signature

Je certifie sur 'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d'autres |égislations applicables K1

Je certifie sur I'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus (X)

Nom Mathey

Prénom Cédric

Qualité du signataire Responsable immobilier

A Lillers

|
Fait 1o 0 /00 EIEES G B8 5 Signature du (del) damandeur{s)

LIDL Directlon Régionale
Servics Immabilier
Z| du Plantin - RD 916
B.P79
62193 LILLERS Cedex
Tél : 03.21.81.83.42
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cdenne
Texte souligné 

cdenne
Texte souligné 

cdenne
Texte souligné 

cdenne
Texte inséré 


Annexe 3. Localisation du site au 1.25000ieme
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Annexe 4. Localisation cartographique des prises de vue




Légende
D Zone d'Implantation Potentielle (ZIP)

Source(s) des données : Urbycom ; GoogleStreetView
Fond : Orthophotographie 2018

Réalisation : ©URBYCOM - 11/2023

Echelle : 1/6000




Annexe 5. Plan masse
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Annexe 6. Abords du projet
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Source(s) des données : ARCH ; BD TOPO
Fond : Orthophotographie 2018
Réalisation : ©URBYCOM - 11/2023
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Annexe 7. Localisation des sites Natura 2000
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